(Al margen: XXXXII)

Item que su alteza prometa y jure que, siempre que sera suplicado por parte de los quatro braços del reyno de Aragon, en las presentes cortes convocados o de los dipputados del [f. 183v] dicho reyno o de la parte mayor dellos, concedera et mandara librarles las cartas, supplicaciones y provisiones necesarias para expedicion de las cosas sobredichas que por parte de su alteza se an de supplicar al Sancto Padre assi de la conffirmacion de la dicha extravagante como las tocantes a la inquisicion, cruzada, usuras y prescripcion con esto que las cosas que se han de hazer las pague el dicho reyno. Plaze a su alteza

(Al margen: XXXXIII)

[11.IX.1512] Quibusquidem capitulis preinsertis per nos et in vestro regio consilio visis et recognitis ac diligenter exhaminatis, quia vonum comune et publicum dicti regni concernunt quod plurimum affectamus prehemteque deliveracione nostri sacri regii consilii supplicacioni cuiusdem curie venigniter hannuentes, quia nil tantum convenit principibus et regibus quam promissa et pactata adimplere haventes in omnia fixum predicta capitula et unumquodque illorum iuxta decretaciones responsiones per nos in fine cuiuslibet eorum admitas et declaraciones factas observare et observari facere per quos deceat, tenore igitur presentis publici instrumenti, cumtis temporibus firmiter et perpetuo valituri de nostra certa sciencia deliberate et consulto, spontanea voluntate nostra, in nostra vona fide et vervo regiis, promittimus dictis quatuorum brachiis curie Arago [f. 184r] num suum in manu et posse fidelis escribe mandati nostri Alfonsi de Soria, notarii publici in hiis intercessentis vice et nomine magnifici et dilecti consiliiarii et prothonotarii nostri Micaellis Velasquez Climent, notarii publici pro omnibus quorum interest interesseque poterit in futurum legitime estipulantis et recipientis. Nec non juramos sponte et solemniter ad dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, tenere, complere et observare, tenereque compleri et observari facere omnia et singula capitula et declarationes prinsertas iuxta illarum responsiones, iuxta illorum et illarum seriem et tenorem pro seniores serenissime propterea Joanne, regine Castelle, Legionis, Granate etc., principi Gerunde, archiducisse Austrie, ducisse Burgundie etc., filie primogenite nostre carissime gubernatricique generali ac post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et terris nostris, Deo propicio, immediate heredi et legitime sucessori intentum nostrum aperientes. Dicimus et rogamus sub paterne benedicionis obtentu reverendum, preterea inquisi-

sitorem generalem heretice pravitatis in omnibus regnis et terris nostris et alios devotos particulares inquisitores, commissarios apostolicos sancte cruziate actente, rogamus et hortamur locumtenenti preterea generali cancellario, vicecancellario, regenti cancellariam, regenti officium generalis gubernacionis, justicie ac baiulo generali Aragonum receptorique vonorum comfiscatorum ab crimen heresis apostasie in dicto Aragonum regno et procuratori fiscali dic [f. 184v] torum bonorum et officii sancte Inquisicionis, justiciis, çalmetinis, juratis, baiulis, merinis et ceteris universis et singulis oficialibus nostris et dicti officii sancte Inquisicionis et sancte cruçiate in dicto regno Aragonum constitutis et constituendis, presentibus et futuris, dicimus et districte, percipiendo mandamus pena florenorum aurii decem mille adiecta, quantum preinserta capitula iuxta responsiones nostras preinsertas et declaraciones predictas teneant et observent, tenerique et observari per quos deceat faciant et non contrafaciant aud aliquem contraface-re permittant racione aliqua sive causa, pro quanto dicta serenissima regina, filia primogenita nostra carissima, et inquisitores et commissarii predicti nobis obedire ceteri, vero si preter ire et indictionis nostre incursum penam pre appositam cupiunt evitare, in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo inpendenti munitam.

Datum in civitate Lugrunnii die XI^a mensis septembris, anno a nativitate Domini M^oD^oXII^o. Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie, ultra Farum anno quadragessimo quinto Aragonum et aliorum tricessimo quarto Sicilie autem citra Farum et Hierusalem decimo. Yo el rey.

Sig(+)num Ferdinandi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie, citra et ultra Farum, Hierusalem, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis Attenarum et Neopatrie, comittis Rosillionis et Ceritanie, marchionis Oristanni et Gocianni, qui predicta conce [f. 185r] dimus, firmamus et juramus. Testes fuerunt premissis presentes magnificus Joannes Gonçalbez, secretarius ac consiliarius, et Bernardinus de la Torre, reposterius de camas predicti domini regis.

(Al margen: XXXV)

Sig(+)num mei, Micaellis Velasquez Climent, predicti serenissimi catolici ac potentissimi domini nostri regis protonotarii eiusque autoritate per universsam sue magestatis dictionem publici notarii, qui huiusmodi instrumentum per dictum Alphonsum de Soria, scrivam, mandati sue catolice magestatis, et notarium publicum vice et nomine meis receptum et testificatum suaque regia manu signatum escrivi, feci in his duobus pergameneis consutis, in quorum primo sunt linee centum et tres, quarum prima incipit «In Dey nomine» et finit «Oristanni et Go», ultima vero incipit «empues de ser» et finit «inferus agendo». Prima vero linea secundi pergamenei incipit: «y que su alteza» et finit: «inquisidor general e los» ultima vero incipit «quinto» et finit «decimo», et clausi. Cum raso et correcto in linea setuagessima octaba primi pergamenei, uvi escritur «ya fue esto assentado con el /o tiempo comisario ya si plaze a su alteza».